
 
Strana 1 z 3 

DODATOK Č. 1 K RÁMCOVEJ DOHODE č. 4600007613/VS/2023  
na dodanie a servis náhradných dielov centrálnych zdrojov energií     

(ďalej len „Dodatok“) 
 
 

Strany Dohody: 
 
Objednávateľ: 
Obchodné meno: Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.  
Sídlo: Rožňavská 1, 832 72 Bratislava 
Právna forma: akciová spoločnosť 
Zapísaná: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III,  
 oddiel: Sa, vložka č.: 3497/B 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
V zastúpení: Mgr. Peter Helexa, predseda predstavenstva  
 Ing. Karol Henzély, MBA, člen predstavenstva 
Osoby oprávnené rokovať   
- vo veciach Dohody:      
- vo veciach technických:   
IČO: 35 914 939 
IČ DPH: SK 2021920076 
DIČ: 2021920076 
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s 
Číslo účtu: 2235304454/0200 
IBAN: SK 25 0200 0000 0022 3530 4454 
SWIFT: SUBASKBX 
 
(ďalej ako „Objednávateľ“ alebo „ZSSK“) 
 

a 
 
Dodávateľ:  
Obchodné meno: EVPÚ a. s. 
Sídlo: Trenčianska 19, 018 51 Nová Dubnica 
Právna forma: akciová spoločnosť 
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, 
                                                          oddiel: Sa, vložka č. 197/R 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
V zastúpení: Ing. Marek Franko, PhD., člen predstavenstva 
 Ing. Martin Hraško, PhD., člen predstavenstva 
IČO: 31 562 507 
IČ DPH:  SK2020436066 
DIČ: 2020436066 
Bankové spojenie:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  6616375000/1111 
IBAN:  SK68 1111 0000 0066 1637 5000 
SWIFT:  UNCRSKBX 
 
(ďalej ako „Dodávateľ“) 
  
(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu ako „Strany Dohody“ alebo jednotlivo „Strana Dohody“) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Strana 2 z 3 

Článok I. 
PREAMBULA 

 
1.1. Strany dohody uzatvorili dňa 22.11.2023 Rámcovú dohodu č. 4600007613/VS/2023 na dodanie a servis 

náhradných dielov centrálnych zdrojov energií (ďalej i len ako „ Rámcová dohoda“). 
1.2. Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“) a v zmysle ustanovenia  čl. XII. Záverečné ustanovenia, bod 12.5 Rámcovej dohody 
vzájomne dohodli na znení tohto Dodatku č. 1, ktorým sa upravuje text položiek (odstraňujú chyby 
v písaní a dopĺňajú nové položky) v prílohe č.1 Rámcovej dohody na základe požiadaviek 
Objednávateľa.  

1.3. Zároveň sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní navyšuje finančný limit 
Rámcovej dohody o 39 480,00,- EUR bez DPH z dôvodu doplnenia novej položky v Prílohe č.2. 

  
Článok II. 

PREDMET DOHODY 
 

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v Článku IV. Cena a platobné podmienky Rámcovej dohody sa bod 4.2 
vypúšťa a nahrádza novým bodom, ktorý znie takto: 
„4.2 Celková cena za Predmet Dohody (ďalej ako „Finančný limit“) dodaný podľa Dohody 
predstavuje sumu vo výške 1 763 180,52 EUR bez DPH (slovom: jeden milión 
sedemstošesťdesiattritisícjednostoosemdesiat EUR a päťdesiatdva eurocentov bez DPH).“ 

2.2. V prílohe č. 1 Rámcovej dohody sa ,,Tabuľka č. 1 nazvaná ,,Cenník dodávaných náhradných dielov 
centrálnych zdrojov energií“ nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. 

2.3. Časť B prílohy č. 2 Rámcovej dohody nazvaná ,,Tab. 2 Cenník opráv náhradných dielov centrálnych 
zdrojov energií“  sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č.  2 tohto Dodatku. 

 
Článok III. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými osobami oboch Strán Dohody 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády SR v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov v spojení s § 5a ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

 
3.2 Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti a účinnosti 

v pôvodnom znení. 
 
3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 5 (piatich) exemplároch, z ktorých 3 (tri) obdrží Objednávateľ a 2 (dva) 

Dodávateľ. 
 
3.4. Strany dohody vyhlasujú, že tento Dodatok bol uzavretý ako prejav ich slobodnej vôle, určite, vážne 

a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 
. 
3.5   Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné  prílohy: 

Príloha č. 1 –  nové znenie ,,Tabuľky č. 1 prílohy č. 1 Rámcovej dohody  nazvaná ,,Cenník dodávaných 
náhradných dielov centrálnych zdrojov energií“ -  
Príloha č. 2  -  nové znenie Časti B prílohy č. 2 Rámcovej dohody nazvaná ,,Tab. 2 Cenník opráv 
náhradných dielov centrálnych zdrojov energií“   

 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------Nasleduje podpisová strana -------------------------------------- 

Podpisová strana k  Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode č. 4600007613/vs/2023  
na dodanie a servis náhradných dielov centrálnych zdrojov energií    

 



 
Strana 3 z 3 

 
V Bratislave, dňa..................... 
 
 
 
Objednávateľ: 
 
 
 
 
 
...............................................................                                                              
Mgr. Peter Helexa 
predseda predstavenstva 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

 
 
 
 

 
................................................................ 
Ing. Karol Henzély, MBA 
člen predstavenstva 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

V Novej Dubnici, dňa..................... 
 
 
 
 
Dodávateľ: 
 
 
 
 
 
............................................................. 
Ing. Marek Franko, PhD. 
člen  predstavenstva 
EVPÚ, a.s. 

 
 
 
 
 

................................................................. 
Ing. Martin Hraško, PhD. 
člen predstavenstva 
EVPÚ, a.s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 


